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Posledný víkend ligového futbalu je tu! Po necelých de- 
siatich mesiacoch vrcholí nikéligový ročník 2024/2025. 
Záverečné 10. kolo nadstavby skupiny o titul prinesie 
súboj Šošonov, ktorí už majú istú striebornú priečku, 
s Dunajskou Stredou. Mimochodom, 2. miesto máme 
po piatich rokoch. DAC stále na diaľku bojuje o bronz, a 
tým pádom aj o istotu Európy. Momentálne sa nachádza 
iba bod za tretím Spartakom Trnava, čiže o motiváciu 
budú mať hostia zo Žitného ostrova dnes postarané. 
Naši chalani však na druhej strane chcú určite dopriať 
víťaznú rozlúčku našej legende, ktorá sa dnes lúči s 
trávnikmi. Hubko, ďakujeme! 

Späť ale k DAC. Tí pod trénerom Branislavom Fodrekom 
chytili na jar veľmi dobrú formu. Svedčí o tom najmä 
to, že všetky body stratili iba v jednom prípade, a to iba 
nedávno. V ôsmom kole nadstavby ich vonku zaskočila 
Podbrezová. V poslednom zápase sa však výhrou 1:0 
vo vzájomnom súboji s Trnavou katapultovali do boja 
o priamy postup do spomínaných európskych pohárov. 
Najtesnejšie domáce víťazstvo z predchádzajúceho 
víkendu im zariadil svojím prvým ligovým gólom 
senegalský útočník Alioune Sylla. Ten počas ročníka 
nastupoval prevažne v II. lige za Šamorín. 

Vo vzájomných súbojoch so Šošonmi to majú Dunaj- 
skostredčania v tejto sezóne zatiaľ vyrovnané. Na jeseň 
sme sa na trávniku súpera tešili my po výhre 3:0, na 
konci základnej časti sme si pod Dubňom body rozdelili 
po remíze 1:1 a naposledy sme už v rámci nadstavby 
nestačili na DAC v MOL Aréne 1:3. Po roku tak znova 
končíme sezónu s Dunajskostredčanmi, našťastie teraz 

už máme Európu v suchu. Do štvorice by sa však 
patrilo, aby body ostali doma. Víťazne ukončiť sezónu 
a víťazne ukončiť Hubkovu kariéru. Treba predsa aj tú 
historickú bilanciu trochu dorovnať. 

Pod Dubňom sa dnes stretáva druhá najlepšia ofenzíva 
súťaže s druhou najlepšou defenzívou. Kým žltozelení 
strelili počas sezóny celkovo 55 presných zásahov, 
žltomodrí majú na konte iba 34 inkasovaných gólov. O 
útočnej sile MŠK svedčia aj posledné zápasy, kedy sme 
Slovanu strelili tri a Košiciam dva góly, i keď na body, 
žiaľ, nestačili. Na opačnej strane však svietia dvaja z 
najproduktívnejších hráčov ligy. Matej Trusa strelil už 
rovnako ako Dávid Ďuriš 10 gólov, ku ktorým pridal 4 
asistencie. Na jar výborne hrajúci Ammar Ramadan sa 
zase dokázal presadiť 9-krát a až v siedmich prípadoch 
prihral na presné zásahy spoluhráčom.

Sezóna je na konci, tak si to poďme spoločne užiť. 
Dobrý futbal, dobré jedlo a najmä rozlúčka s legendou. 
Nezabudnime ju poriadne vytlieskať, ako sa za jej 
kariéru patrí. Tomáš Hubočan je len jeden a skúse-
nosti, ktoré nám tu ukazoval a odovzdal za posledné 
dve sezóny, sú na nezaplatenie. Nebudeme smútiť, 
budeme oslavovať kariéru výnimočného futbalistu a 
dlhoročného slovenského reprezentanta. Tak Šošoni, 
poslednýkrát v tejto sezóne: „Žilinaaa do tohooo a 
Hubko, ďakujeme!

HLAVNÝ TRÉNER
BRANISLAV FODREK (SVK)

BRANKÁRI
1 LEANDRO FILIPE (BRA) 2003
30 VASILEIOS KALTSAS (GRE) 2007
41 ALEKSANDAR POPOVIĆ (SRB) 1999
44 ATTILA NÉMETH (SVK) 2004
           
OBRANCOVIA
16 MATEUS BRUNNETI (BRA) 1999
17 YHOAN ANDZOUANA (COG) 1996
18 ALEJANDRO GARCIA (ESP) 2001
21 MÁRK CSINGER (HUN) 2003

22 TSOTNE KAPANADZE (GEO) 2001
26 PABLO CABEZAS (COL) 2000
33 TARAS KACHARABA (UKR) 1995
49 RHYAN MODESTO (BRA) 2003
91 ROMARIC YAPI (FRA) 2000

ZÁLOŽNÍCI
2 KAROL BLAŠKO (SVK) 2007
6 MAHMUDU BAJO (GMB) 2004 
8 MILAN DIMUN (SVK) 1996
10 AMMAR RAMADAN (SYR) 2001
13 LEVENTE BÖSZE (HUN) 2009
24 CHRISTIÁN HERC (SVK) 1998
38 MARTIN JENČUŠ (SVK) 2008

68 MATÉ TUBOLY (HUN) 2004

ÚTOČNÍCI
7 VIKTOR DJUKANOVIĆ (MNE) 2004
15 DENIS VALKO (SVK) 2007
11 BARTOL BARIŠIĆ (CRO) 2003
14 FORTUNE AKPAN BASSEY (NGA) 1998
23 DAMIR REDZIC (HUN) 2003
32 ALIOUNE SYLLA (SEN) 2003
46 MATEJ TRUSA (SVK) 2000

FC DAC 1904 DUNAJSKÁ STREDA
Rok založenia: 1904  Klubové farby: žltá, modrá, biela

Štadión:  MOL Aréna (kapacita 12 700 divákov)

Minulá sezóna: 2. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 5:1 (d), 1:1 (v), 1:2 (v), 2:3 (v)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 3:0 (v), 1:1 (d), 1:3 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – DUNAJSKÁ STREDA  72  19  24  29  102:95

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 
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Pán tréner, dvakrát po sebe stratiť dvojgólové vedenie nahnevá. 
Čo sa deje po sľubných začiatkoch zápasov?
„Na Slovane to boli individuálne chyby, tam je to jasné. Proti 
Košiciam nás zradilo naše nastavenie – mysleli sme, že za 
stavu 2:0 v náš prospech je „vymaľované“, že to pôjde samo. 
Kontaktný gól môže byť problém, a to sa nám potvrdilo. Nastalo 
to, čo nastalo. Chvalabohu, že nám pomohli iné výsledky a my 
máme Európu aj 2. miesto pred dneškom isté. Pozerám sa však 
na to tak, že keby sa hralo o Európu a my stratíme takýto zápas... 
Beriem to teda pre nás všetkých ako veľké ponaučenie, ako sa 
správať v takom rozbehnutom zápase.“

Prejdime k Hubkovi, o ktorom to dnes bude. Čo pre vás zna-
mená takýto hráč?
„Dovolím si tvrdiť, že keby Hubko hral na Slovane i v Koši- 
ciach, vyhrali by sme. Je to osobnosť, ktorú na ihrisku len tak 
nenahradíte. Hubko vyčistí každú jednu defenzívnu situáciu, 
riadi štandardky. Nechcem znižovať výkon Sammyho Gidiho, 
ktorý tam hral po dlhom čase.“

Ako by ste Hubka charakterizovali jedným slovom, pomeno- 
vaním?
„Jedným slovom sa to nedá, to by som musel povedať iba slovo 
top. Top futbalista, top človek. Ešte keď som Hubka nepoznal 
osobne, tak som si nemyslel, že je až taký výborný hráč. Dávam 
klobúk dole pred tým, čo dokázal v kariére. Zároveň pred tým, 
že ostal takým istým človekom, ako keď začínal, čo som počul 
od všetkých.“

Aký (prvý) dojem vo Vás zanechal? Čo vám utkvelo v pamäti?
„Mal som informá- cie od Miša Ďuriša, ktorého 
som trénoval na Cypre. Jeden skromný, 
pokorný, pracovitý človek. Toto 
v š e t ko sa len potvrdilo. Ja 
si ani neviem vybaviť 

súboj, ktorý by 
prehral. Tých 
víťazných bolo 

veľmi veľa. To je jedna z vecí, ktoré na ňom obdivujem.“

Boli aj situácie, kedy vás prekvapil z líderského pohľadu. Kedy 
si vzal slovo v šatni?
„Hubko dokáže byť na tréningoch extrovert, vniesť tam zábavu. 
Inak je však tichý líder mužstva, ktorý sa sústredí na seba. Boli 
zápasy, kedy ho to štvalo a zobral si slovo v šatni. Pamätám si 
pred rokom po nevydarenom zápase proti Dunajskej Strede o 
Európu. Ja som ho nielen vtedy absolútne nechal, lebo takýchto 
hráčov treba počúvať. Už som mu to povedal v šatni po oznámení 
konca kariéry. Chápem, že po takých obrovských zápasoch 
nemá motiváciu si niečo dokazovať v 2. kvalifikačnom kole 
Konferenčnej ligy. To absolútne rešpektujem. Som veľmi rád, 
že som ho v trénerskej kariére mohol stretnúť a trénovať.“

Počúvali ho aj spoluhráči, ako vnímate jeho prínos v tomto 
smere, ako vplýval na hráčov?
„Vplýval na všetkých, ktorí si z toho niečo chceli zobrať. Jedna 
rovina mi prekážala na mladých, čo som im x-krát povedal – že 
keď vám niečo Hubo povie, vie, prečo to hovorí. Nechce vás 
dod*bať, chce, aby ste boli lepší a viac pomohli tímu. A možno 
aby ste zažili to, čo zažil v kariére Hubko. Sú hráči, ktorí boli 
urazení... V momente, keď vidíte takého hráča na tréningoch, 
viete sa rýchlo posunúť. Niektorí mladí hráči si neuvedomujú, 
že futbalový život je taký rýchly, že si to ani neuvedomíte a už 
môže byť neskoro.“

Asi najťažšia otázka – ako nahradiť Tomáša Hubočana?
„Aj my ako realizák sme cítili jeho prínos. Niektoré defenzívne 
veci sme nemuseli x-krát opakovať na tréningoch, lebo sme 
vedeli, že Hubo ich vyrieši. Tomáš končí a my sa s tým musíme 
vysporiadať. Tak skúseného borca neprivedieme, lebo ho ani 
nenájdeme. Je však na nás, aby sme v defenzíve napredovali, 
našli niekoho a robili čo najmenej chýb.“

Z toho vyplýva, že Hubko by vedel pomôcť aj ako člen reali- 
začného tímu – nejaký špecializovaný tréner na defenzívu, 
čo vy na to?
„Ja už som sa s ním o tom rozprával. Povedal som mu, že by 
bola škoda tie obrovské skúsenosti nepredať ďalším, mladším. 
Každý jeden podnet by mladíkom pomohol. Rešpektujeme, že 
si potrebuje zariadiť svoj život po futbale... Možno časom zistí, 
že mu šatňa chýba a aspoň párkrát do týždňa by prišiel pomôcť 
v rámci defenzívy.“

POHĽAD TRÉNERA:

TOP HRÁČ, TOP 
ČLOVEK

1.	 Slovan Bratislava	 31	 21	 6	 4	 73:39	 69
2.	 Žilina	 31	 15	 9	 7	 55:39	 54
3.	 Trnava	 31	 13	 10	 8	 44:33	 49
4.	 Dunajská Streda	 31	 12	 12	 7	 47:34	 48
	5.	 Košice	 31	 11	 11	 9	 45:37	 44
6.	 Podbrezová	 31	 8	 13	 10	 39:41	 37
7.	 Komárno	 31	 11	 6	 14	 35:46	 39
8.	 Skalica	 31	 10	 8	 13	 36:43	 38
9.	 Michalovce	 31	 9	 10	 12	 45:54	 37
10.		 Ružomberok	 31	 9	 6	 16	 33:49	 33
11.		 Trenčín	 31	 6	 14	 11	 35:48	 32
12.		 B. Bystrica	 31	 5	 7	 19	 33:57	 22

TABUĽKA PRED 10. KOLOM NADSTAVBY

PROGRAM 10.  KOLA NADSTAVBY

12.4. 15:30
Slovan Bratislava - Košice
Trnava - Trnava
Žilina - Dunajská Streda

B. Bystrica - Michalovce
Komárno - Ružomberok
Trenčín - Skalica
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BELKO: „Veľa sme sa rozprávali, snažil sa mi pomôcť a vysvetliť, 
čo na sebe zlepšiť, ako sa správne rozhodovať. Som veľmi vďačný, 
že som mohol mať Huba pred sebou a zahrať si s takýmto hráčom, 
ktorý má obrovské skúsenosti zo zahraničia. Je pekné a inšpiru-
júce, že sa vrátil do klubu, kde vyrastal a rozlúči sa s kariérou tu 
v Žiline.“

BADŽGOŇ: „Ďakujeme, Hubo, za tieto dva roky s nami. Odovzdal si 
mi množstvo skúseností a ukázal si, čo to znamená milovať futbal. 
Aj keď, samozrejme, nie vždy je to len radosť a zábava – často boli 
aj nervy – vždy, keď si bol na ihrisku, dokázal si tam nechať všetko. 
Ukázal si nám, čo znamená bojovať za svoje priezvisko vzadu na 
drese, ale najmä za ten znak, ktorý máme vpredu.“

BELANÍK: „Klobúk dole pred tvojou kariérou – v reprezentácii aj na 
klubovej úrovni. Si výborným človekom v kabíne aj na ihrisku. Na 
záver kariéry si sa rozhodol pomôcť tvojej rodnej Žiline a výrazne 
si prispel k 2. miestu v tejto sezóne. Ďakujeme.“

BARI: „Hubko, som veľmi rád, že som ťa mohol spoznať osobne a 
hrať s tebou v jednom tíme. Ďakujem ti, že si sa mi snažil vždy 
pomôcť na ihrisku aj mimo. Nikdy nezabudnem na spoločne debaty 
– keď sa darilo, povzbudil si... keď nie, prišla aj konštruktívna kriti-
ka... a na tvoje prihrávky nezabudnem.“

DRAME: „S Hubom som sa naučil, ako zvládať tlak, ako zostať 
odhodlaný a plne koncentrovaný počas celého zápasu. Ukázal mi, 
čo znamená byť lídrom na ihrisku – vždy pripravený bojovať za tím 
a nikdy sa nevzdať, nech je situácia akákoľvek.“

HRANICA: „Na ihrisku si vždy nechal srdce a bol si pre nás všet-
kých príkladom bojovnosti. Bol si nielen pre mňa, ale aj pre ostat-
ných vzorom. Budeš nám chýbať nielen ako hráč, ale aj ako človek 
v kabíne. Ďakujem ti za všetky spoločné momenty a prajem ti len 
to najlepšie v ďalšej etape života – nech je rovnako úspešná ako 
tá futbalová!“

KELEMBET: „Keď som sa išiel rozhodovať, či idem na druhú 
operáciu alebo nie, sedeli sme v saune a Hubo mi vtedy povedal, 
že v kariére aj on zažil prípad, že mal veľký zdravotný problém a 
mal takú istú situáciu ako ja... On nakoniec na operáciu nešiel a aj 
u mňa zavážila práve táto jeho skúsenosť. Ďakujem, Hubko, že si 
bol vždy otvorený.“

KOPÁSEK „Brániť vedľa teba, s tvojím dirigovaním bola česť. Na 
ihrisku si bol istota, mimo neho charakter. Ďakujem za všetko, čo si 
futbalu – a mne Kysučanovi – dal. Legenda navždy.“

MINÁRIK „Hubko, vďaka za všetko a prajem ti všetko dobré v ďalšej 
životnej etape. Padel Žilina.“

NARIMANIDZE: „Vždy si hral so srdcom, vášňou a skutočným 
odhodlaním. Nebol si len výborný hráč, ale aj skutočný spoluhráč 
a zdroj motivácie pre nás všetkých. Tvoja energia, humor a tímový 
duch nám budú veľmi chýbať. Som tu nový, ale už od prvého dňa 
ma fascinovala tvoja osobnosť a charizma. Navždy zostaneš mojím 
vzorom, ako má vyzerať skvelý stopér. Trochu ma mrzí, že som s 
Tebou nemohol odohrať viac zápasov, no zároveň som vďačný, že 
som sa mohol od Teba veľa naučiť.“

PALIŠČÁK: „Som veľmi rád, že som mohol trénovať a hrať s takým 
hráčom a osobnosťou, ako Hubko je. Zároveň ho mohol sledovať v 
každodennom tréningu a učiť sa od neho veci. Ďakujem, Hubko.“

ADANG: „Génius, ako som ťa vždy volal – bolo mi potešením ťa 
spoznať a hrať s tebou. Najmä som sa veľa naučil o futbale práve 
vďaka tebe. Budú mi chýbať naše vtipy aj spoločné zápasy. Ďakujem 
ti, môj brat, génius.“

ĎATKO: „Ďakujem, že som si mohol zažiť takú osobu v šatni aj na 
ihrisku. Prajem ti v živote všetko len to najlepšie.“

GIDI: „Hubko má skvelú osobnosť, zdravé zmýšľanie a vždy si rád 
vypočuje, čo ťa trápi. Snaží sa ti dať tú najlepšiu radu, ako a čo 
urobiť v každej situácii na trávniku.“

KÁČER: „Budem si pamätať štvrtkové tréningy, kde si vždy preky-
poval dobrou náladou. Držim palce v osobnom živote, nech sa ti 
darí.“ 

SAUER: „Ako fanúšik som nechýbal na EURO vo Francúzsku, kde 
som ho sledoval a bol to zážitok. Preto bola česť si s tebou zahrať, 
Hubko, a som rád, že som mohol byť pri tvojej rozlúčke.“

ĎURIŠ „Hubko bol si a budeš vzor a inšpirácia. Skvelý futbalista, 
spoľahlivý spoluhráč a predovšetkým skromný človek. Obrovský 
obdiv a poklona pred všetkým, čo dokázal. Bolo mi cťou zdieľať     
chvíle v šatni, na ihrisku aj mimo neho. Ďakujem za každú spoločnú 
chvíľu, za inšpiráciu, ktorou si pre nás bol, a za priateľstvo, ktoré 
ostáva.“

IĽKO: „Zážitkov s Hubkom mám určite viac, ale okrem tých futba-
lových, na ktoré budem rád spomínať, si najviac asi od neho zobe- 
riem fakt, že keď zistil, že študujem ekonomiku tak vždy, keď som 
šiel do školy alebo na skúšku a podobne, tak sa zaujímal, ako mi to 
ide. A keď ho zaujala nejaká téma, tak sme sa vedeli o tom poroz-
právať. Takže okrem futbalových tém sme vedeli prebrať aj takéto 
oblasti. Hubko, dik.“

JAMBOR: – „Ďakujem ti, Hubko, za všetky spoločné zážitky. Tvoja 
skúsenosť a aura v kabíne zanechali stopu, na ktorú sa nezabúda. 
Prajem ti len to najlepšie do ďalšej etapy života.“

KAPRÁLIK: „Neviem, ako to zvládneme bez tvojich geniálnych 
prihrávok a ešte lepších hlášok v šatni. Ale vážne – bol si oporou na 
ihrisku aj mimo neho. Dik za všetko, legenda!”

KÓŠA: „Futbalové schopnosti nemusím nejak opisovať, klobúk dole 
pred jeho kariérou. Okrem toho mi pri Hubkovi utkveli v pamäti 
hlavne jeho spevácke schopnosti, či už to boli slovenské alebo za- 
hraničné pesničky.“

PROKOP „Výborný, skúsený borec, bol si vždy oporou tímu – 
spoľahlivý na ihrisku a motivujúci v kabíne. Tvoja osobnosť bude 
chýbať každému, kto mal to šťastie s tebou hrať.“

ČO VO MNE ZANECHAL HUBKO?
S niektorými bol spoluhráč kratšie, s inými celé dve sezóny. V každom prípade po sebe 
zanechal stopu – svojimi skúsenosťami, prístupom a charakterom ovplyvnil každého 

spoluhráča i ostatných z klubu.
Ako ho vnímajú aktuálni Šošoni a čo v nich zanechala táto legenda?



ĎAKUJEME PARTNEROM ZA SPOLUPRÁCU 
V SEZÓNE 2024/2025 



SILNÝ REGIÓN = SILNÝ KLUB | FK ČADCA

Nový, dlhodobý projekt Šošonov s Oblastným futbalovým zväzom Žilina sa naplno rozbehol počas jesene 
a v tejto tradícii pokračujeme aj počas jarnej časti. Tentoraz dostane priestor náš partner z Čadce s 
ktorým ukončujeme tohtosezónnu edíciu projektu a opäť v ňom budeme pokračovať v novej sezónne.

Vznik: 1921
Tímy:
Mladšia prípravka: 
U6,U7 - Obfz súťaž – tréner Tomáš Kubica, trénerka Lucia 
Gašparíková
U8 – Obfz súťaž – tréner Tomáš Tlelka, trénerka Silvia Šuri-
mová
Staršia prípravka: 
U9 – 1. liga prípraviek – tréner Tomáš Poláček
U10 – 1. liga prípraviek – tréner Marek Poništ, Rudolf 
Práznovský
U11 – 1. liga prípraviek – trénerka Lucia Gašparíková
Mladší žiaci: 
U12 – 4. liga – tréner Radoslav Kuffa
U13 - 2. liga - tréner  Adam Goralka
Starší žiaci: 
U14 – 4. liga - tréner Radoslav Kuffa
U15 – 2. liga – tréner Tomáš Kubica
Dorast: 
Mladší dorast - 3 . liga - tréner František Lušňák
Starší dorast – 3. liga – tréner Štefan Zajac
Muži - 4. liga – tréner Tomáš Tlelka

Vedenie: 
Prezident klubu – JUDr. Celestín Stehura
Členovia výboru – Matej Šimášek, Celestín Stehura, Eduard 
Halada, Milan Hojdík, František Lušňák, Tomáš Kubica, Peter 
Padych. 

FK Čadca je amatérsky futbalový klub s bohatou, viac než 
storočnou históriou. Oficiálne bol založený v roku 1921 a v 
minulosti pôsobil aj v najvyšších regionálnych súťažiach, 
vrátane I. SNL. Klub patrí medzi tradičné futbalové značky 
na Kysuciach a má za sebou úspešnú minulosť pod názvom 
TJJ ZZO Čadca, dnes známy ako FK Čadca. Aktuálne pôsobí 
mužský tím v IV. lige – Majstrovstvách regiónu pod hlavič- 
kou Stredoslovenského futbalového zväzu (SSFZ).  Klub má 
približne 260 aktívnych hráčov, pričom väčšinu tvoria deti a 
mládežnícke kategórie od U6 po U19. Pravidelne organizu-
jeme nábory pre deti od 7 do 11 rokov a kladieme dôraz na 
dlhodobý rozvoj talentov. FK Čadca zároveň pripravuje sériu 
mládežníckych turnajov pre vekové kategórie U9 až U15, 
ktoré prebiehali počas zimy 2024 a budú ďalej prebiehať 
v roku 2025 pričom ponúknu hráčom priestor na rozvoj v 
súťaživej, no priateľskej atmosfére. Na leto 2025 pripravu-
jeme aj Letný futbalový kemp pre deti od 7 do 15 rokov, 
vedený skúsenými UEFA trénermi, zameraný na zlepšenie 
techniky, herného myslenia a pohybovej všestrannosti.
Našou ambíciou je dlhodobo posilňovať mládežnícku 
základňu, postupne dopĺňať kvalifikovaných trénerov a vy- 
tvárať v regióne Čadca také športové podmienky, v akých 
vyrastali aj naši úspešní odchovanci ako Rastislav Michalík, 
Ľubomír Michalík, Peter Kleščík či Marián Jarabica. Zároveň 
je s MŠK nastavená dlhodobá spolupráca, ktorú podčiar- 
kuje viacero Čadčanov u Šošonov, aktuálne menovite tréneri 
Vladimír Stenchlák a Peter Zúbka a hráči Samuel Kopásek, 
Dávid Targoš a Tomáš Linhart z U17, Sebastián Jaroš v 
prípravkách. 






